
 

 
 

Centro Internacional de Negocios la Triada Calle 35 No 19-41 Oficina 506 Torre Sur 
Teléfonos: 6702178 / Cel. 3115642879 

notificaciones@abogadosfc.com.co  
Bucaramanga- Colombia 

Señor Juez 
DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C. 
Bogota D.C. 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por HERMA SOLUCIONES S.A.S. en contra 
de INNOVATECH STRATEGIC SOLUTIONS S.A.S. 
 

RADICADO: 110014189017 2018 01064 00. 

 

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con 
la cédula de ciudadanía número 13.541.463 de Bucaramanga, abogado portador de la Tarjeta 
Profesional número 147.006 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado 
judicial de la sociedad HERMA SOLUCIONES S.A.S., por medio del presente escrito me permito 
presentar ante su despacho la respectiva liquidación del crédito del proceso ejecutivo de la referencia. 
 

FACTURA No. 29553 

CAPITAL DE LA OBLIGACION  $ 3.489.639 

INTERESES DESDE:        15/04/2018 

INTERESES HASTA:         17/11/2022 

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES

3.489.639 15-abr-18 30-abr-18 16 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $42.015

3.489.639 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $78.642

3.489.639 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $78.095

3.489.639 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $77.239

3.489.639 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $76.931

3.489.639 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $76.484

3.489.639 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $75.865

3.489.639 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $75.383

3.489.639 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $75.072

3.489.639 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $74.243

3.489.639 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $71.032

3.489.639 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $74.969

3.489.639 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $74.796

3.489.639 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $74.865

3.489.639 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $74.727

3.489.639 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $74.658

3.489.639 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $74.796

3.489.639 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $74.796

3.489.639 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $74.035

3.489.639 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $73.793

3.489.639 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $73.377

3.489.639 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $72.890

3.489.639 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $71.433

3.489.639 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $73.515

3.489.639 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $72.612

3.489.639 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $70.869

3.489.639 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $70.624

3.489.639 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $70.624

3.489.639 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $71.218

INTERESES DE MORA
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FACTURA No. 30193 

CAPITAL DE LA OBLIGACION  $ 3.489.639 

INTERESES DESDE:        08/06/2018 

INTERESES HASTA:         17/11/2022 

3.489.639 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $71.428

3.489.639 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $70.519

3.489.639 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $69.643

3.489.639 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $68.306

3.489.639 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $67.812

3.489.639 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $64.015

3.489.639 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $68.130

3.489.639 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $67.777

3.489.639 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $67.459

3.489.639 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $67.424

3.489.639 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $67.318

3.489.639 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $67.530

3.489.639 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $67.353

3.489.639 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $66.964

3.489.639 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $67.636

3.489.639 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $68.306

3.489.639 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $69.010

3.489.639 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $64.410

3.489.639 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $71.846

3.489.639 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $73.862

3.489.639 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $76.140

3.489.639 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $78.505

3.489.639 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $81.497

3.489.639 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $84.629

3.489.639 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $88.924

3.489.639 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $92.574

3.489.639 1-nov-22 17-nov-22 17 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $54.614

$4.043.229

$3.489.639

$7.532.868

 Total Intereses de Mora  

CAPITAL

TOTAL DE LA OBLIGACION (INTERESES DE MORA + CAPITAL)

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES

3.256.997 8-jun-18 30-jun-18 23 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $55.882

3.256.997 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $72.090

3.256.997 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $71.802

3.256.997 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $71.385

3.256.997 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $70.807

3.256.997 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $70.357

3.256.997 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $70.067

INTERESES DE MORA
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3.256.997 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $69.293

3.256.997 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $66.297

3.256.997 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $69.971

3.256.997 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $69.810

3.256.997 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $69.874

3.256.997 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $69.745

3.256.997 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $69.681

3.256.997 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $69.810

3.256.997 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $69.810

3.256.997 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $69.099

3.256.997 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $68.873

3.256.997 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $68.485

3.256.997 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $68.031

3.256.997 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $66.671

3.256.997 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $68.614

3.256.997 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $67.772

3.256.997 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $66.144

3.256.997 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $65.916

3.256.997 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $65.916

3.256.997 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $66.470

3.256.997 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $66.666

3.256.997 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $65.818

3.256.997 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $65.000

3.256.997 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $63.752

3.256.997 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $63.292

3.256.997 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $59.748

3.256.997 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $63.588

3.256.997 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $63.259

3.256.997 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $62.962

3.256.997 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $62.929

3.256.997 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $62.830

3.256.997 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $63.028

3.256.997 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $62.863

3.256.997 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $62.500

3.256.997 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $63.127

3.256.997 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $63.752

3.256.997 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $64.410

3.256.997 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $60.116

3.256.997 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $67.057

3.256.997 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $68.938

3.256.997 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $71.064

3.256.997 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $73.272

3.256.997 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $76.064

3.256.997 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $78.987

3.256.997 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $82.995

3.256.997 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $86.403

3.256.997 1-nov-22 17-nov-22 17 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $50.973

$3.644.065

$3.256.997

$6.901.062

 Total Intereses de Mora  

CAPITAL

TOTAL DE LA OBLIGACION (INTERESES DE MORA + CAPITAL)
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De acuerdo con lo señalado anteriormente la sociedad demandada INNOVATECH STRATEGIC 

SOLUTIONS S.A.S. adeuda a la fecha: 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DE CREDITO 

Capital  $6.746.636 

Total interés Mora (+) $7.687.294 

TOTAL, DE LA OBLIGACION $14.433.930 

 

TOTAL, DE LA OBLIGACION: CATORCE MILLONES CUATROCIENTO TREINTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE. ($14.433.930) 

 

Dejo de esta forma presentada la liquidación de crédito. 

 

 

Atentamente, 

 

               

           

 

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN 

C.C No. 13.541.463 de Bucaramanga. 

T.P No. 147.006 del C.S de la J. 
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JUZGADO DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE  BOGOTÁ D.C. 

 

TRASLADO SECRETARIAL  

ARTÍCULO 446 LEY 1564 DE 2012 EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTÌCULO  

110 ibidem. 

 

 

 Teniendo en cuenta la liquidación de crédito que antecede, se fija en lista de 

traslados:  

      

Hoy 01 de Diciembre de 2022 a las 8:00 a.m.  

Inicia el día 02 de Diciembre de 2022 a las 8:00 a.m.  

Vence el día 06 de Diciembre de 2022 a las 5:00 p.m.  

   

 

 

EVELYN GISSELLA BARRETO CHALA 

SECRETARIA 

 


